
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.12.2025 № 148
 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий Обществу 
с ограниченной ответственностью «Заготовительная фирма «Антур» 

на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в поселке 
Волочанка муниципального образования «город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 24 декабря 2025 года № 38 (342) 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях возмещения 
части затрат, связанных с производством хлеба в поселке Волочанка 
муниципального образования «город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий Обществу с ограниченной 

ответственностью «Заготовительная фирма «Антур» на возмещение части затрат, 
связанных с производством хлеба в поселке Волочанка муниципального 
образования «город Дудинка», утвержденный постановлением Администрации 
города Дудинки от 28.12.2024 № 137 (в редакции постановлений Администрации 
города Дудинки от 17.04.2025 № 48, от 22.05.2025 № 65) изменение, изложив 
пункты 2.22 и 2.23 в следующей редакции: 

«2.22. Реестр документов, подтверждающих факт осуществления затрат, 
связанных с производством хлеба в поселке Волочанка исходя из фактически 
произведенных затрат за октябрь, ноябрь и планируемых за декабрь по форме 



 2

приложения № 1 к настоящему Порядку с приложением копий документов, 
указанных в реестре, за октябрь, ноябрь: 

– расчёт размера субсидии, содержащий сведения о периоде, в котором 
производилась реализация хлеба, о количестве реализованного хлеба населению 
(кг), о цене реализации хлеба населению (руб./кг), который должен содержать 
подпись начальника территориального отдела Администрации города в поселке 
Волочанка, счет и (или) счет-фактуру, реестр накладных по отпуску хлеба 
населению (либо выписку из журнала по отпуску хлеба в реализацию). Данные 
об объеме производства хлеба указываются исходя из фактического объема 
производства хлеба за октябрь и ноябрь, а также планового объема производства 
хлеба за декабрь; 

– сведения о работниках, в отношении которых представляются документы 
на оплату труда с отчислениями налога на доходы физических лиц и страховых 
взносов, по форме согласно приложению № 4 к Порядку; 

– ведомость амортизационных начислений. 
2.23. Документы, подтверждающие фактические затраты в декабре, 

предоставляются до 15 февраля, следующего за отчетным годом.». 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Первый заместитель  
Главы города Дудинки Е. В. Ожегов
 


